



**CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**  
Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro, Mossoró – RN. CEP:  
59.600 – 690  
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

**LICITAÇÃO N.º PP142020**  
**MODALIDADE: PREGAO**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura aquisição de coroas de flores, arranjos de mesa, arranjos de piso e ramalhetes para eventos e solenidades, destinados a atender as necessidades de unidades administrativas pertencentes à Câmara Municipal de Mossoró/RN.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, referente a licitação nº PP142020 com início 11/10/2020, realizada em 11 de Outubro de 2020, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionada(s) a seguir:

P M DA C DE MEDEIROS VERAS ME

17.977.822/0001-20

**Relação dos itens vencidos**

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
24362	COROA TIPO ?A? COMPOSTA PELOS SEGUINTE PRODUTOS: 1 METRO DE ARCO DE FLOCAL COM BASE DE FOLHA CARNAUBEIRA QUAXICANA COM COMPLEMENTOS DE GLADIOLOS FLOR DO CAMPO ROSAS GERBOROS, LIRIOS E FITA DECORATIVA COM MENSAGEM GRAVADA.	UN		25,00	341,0000	8.525,00
24363	COROA TIPO ?B? COMPOSTA PELOS SEGUINTE PRODUTOS: 1 METRO DE ARCO DE FLOCAL COM BASE DE FOLHA CARNAUBEIRA QUAXICANA COM COMPLEMENTOS DE GLADIOLOS FLOR DO CAMPO GLAFIOLAS E FITA DECORATIVA COM MENSAGEM GRAVADA.	UN		25,00	203,0000	5.075,00
24365	COROA TIPO C COMPOSTA PELOS SEGUINTE PRODUTOS: 1 METRO DE ARCO DE FLOCAL COM BASE DE FOLHA CARNAUBEIRA QUAXICANA COM COMPLEMENTOS DE SOLEDASTE OU ASTES FLOR DE CAMPO E FITA DECORATIVA COM MENSAGEM GRAVADA.	UN		25,00	160,0000	4.000,00
24366	ARRANJO DE MESA TIPO A COMPOSTA PELOS SEGUINTE PRODUTOS: 1 METRO COM BASE DE	UN		10,00	130,0000	1.300,00

	PLASTICO OU MADEIRA FLOCAL FLOR DO CAMPO SOLEDASTE, ASTE, FOLHAGEM, GERBOROS, GLADIOLOS E BOTOES.					
24367	ARRANJO DE MESA TIPO ?B? COMPOSTA PELOS SEGUINTE PRODUTOS: 60 CM COM BASE DE PLASTICO OU MADEIRA FLOCAL, FLOR DO CAMPO, SOLEDASTE, ASTE, FOLHAGEM, GLADIOLOS E BOTOES.	UN		10,00	125,0000	1.250,00
24368	ARRANJO PARA PISO TIPO ?A? COMPOSTA PELOS SEGUINTE PRODUTOS: 90CMX50CM COM BASE DE MADEIRA OU PLASTICO, FLORAL GRANDE DE 23CMX20CM JASMIM, JUNCO, FORMIO FLORES TROPICAIS, GIRASSOL, FLOR DO CAMPO, GLADIOLOS, LIRIO E BOTOES.	UN		10,00	283,0000	2.830,00
24369	ARRANJO PARA PISO TIPO B COMPOSTA PELOS SEGUINTE PRODUTOS: TAMANHO 90CMX50CM COM BASE DE MADEIRA OU PLASTICO, FLOCAL GRANDE DE 21CMX20CM. JASMIM, JUNCOS, FORMIO FLORES TROPICAIS, GIRASSOL, GLADIOLOS, ASTES E SOLEDASTES.	UN		10,00	218,0000	2.180,00
24370	RAMALHETE DE BOTOES DE FLORES TIPO A COMPOSTO PELOS SEGUINTE PRODUTOS: 28 BOTOES DE FLORES, FOLHAGENS, RAMAGENS, FITA DECORATIVA COM ENVOLTO DE PAPEL CEFOLANTE E COMPLEMENTOS.	UN		12,00	192,0000	2.304,00
24371	RAMALHETE DE FLORES DO CAMPO TIPO A COMPOSTO PELOS SEGUINTE PRODUTOS: 12 ASTERS, FOLHAGENS E RAMAGENS. FITA DECORATIVA COM ENVOLTO DE PAPEL CEFOLANTE.	UN		12,00	183,0000	2.196,00
24372	RAMALHETE DE FLORES DO CAMPO TIPO B COMPOSTO PELOS SEGUINTE PRODUTOS: 10 ASTRES, FOLHAGENS E RAMAGENS. FITA DECORATIVA COM ENVOLTO DE PAPEL CEFOLANTE.	UN		12,00	163,0000	1.956,00
24373	BOTOES DE FLORES INDIVIDUAIS	UN		480,00	5,8500	2.808,00
					Total	34.424,00

**Valor total da contratação: R\$ 34.424,00 (TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)**

Câmara Municipal de Mossoró/RN, 11 de Dezembro de 2020.

**Maria Izabel Araújo Montenegro**  
**Presidente da Câmara M. de Mossoró**